
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

« / / »  У (7 № f  9 f-f

О реализации рекомендаций Общественного 
Совета по проведению независимой оценки 
качества образовательной деятельности 
образовательных организаций 
муниципального района Читинский район

Рассмотрев результаты независимой оценки качества образовательной 
деятельности образовательных организаций муниципального района Читинский 
район и рекомендации Общественного совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению рекомендации Общественного совета по результатам 
независимой оценки качества образовательной деятельности за 2017 год.

2. И.Г. Звижулевой, заместителю председателя Комитета образования,
разработать и утвердить план мероприятий по повышению качества работы 
образовательных организаций Читинского района по результатам
независимой системы оценки качества образовательной деятельности в 2017 году 
(Приложение 1).

3 .Руководителям муниципальных образовательных организаций 
муниципального района Читинский район, участвующих в процедуре независимой 
оценке качества образовательной деятельности, организовать работу по реализации 
плана мероприятий в указанные сроки.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций
муниципального района Читинский район:

МДОУ д/с «Солнышко», с.Ильинка, руководитель Смирнова И.С.
МДОУ д/с «Малышок»с.Верх Нарым, руководитель Литавина Н.А,
МДОУ д/с «Мотылек»с.Новая Кука, руководитель Сапронова М.Ю.
МДОУ д/с «Теремок» ст.Лесная, руководитель Довгополова С.Н.
МДОУ д/с «Березка» с. Смоленка, руководитель Астраханцева И.Ю.
МДОУ д/с «Ручеек» с.Сивяково, руководитель Смолянская М.В.
МДОУ д/с «Березка» с.Ингода, руководитель Мясникова В.А. 

указать на низкие результаты НОКО, отсутствие сайтов в сети Интернет.
5. Э.И. Григорьевой, руководителю отдела мониторинга, до 20.11.2017 г. 

провести проверку работы и содержания сайтов образовательных организаций в 
рамках муниципального контроля.

6. Контроль исполнения приказа возложить на И.Г. Звижулеву заместителя 
председателя Комитета образования.

Председатель
Комитета образования


